Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 74/2019

Manifesta apelo ao Poder
Executivo Municipal, quanto a
possibilidade de construir um
campo de bocha, em área
pública localizada na Rua 21 de
fevereiro onde tem hoje
instalado um Parque Infantil no
bairro 31 de março.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este Vereador em sido procurado por

munícipes e frequentadores da praça do bairro 31 de março, e devido o parque
ser bem próximo à praça que recentemente foi revitalizada, foi nos solicitado
essa providência, pois segundo eles seria uma opção de lazer a mais, já que o
parque infantil instalado na Rua 21 de fevereiro não vem sendo utilizado.

CONSIDERANDO que, os moradores daquela localidade, por
vezes já estiveram solicitando essa área de lazer, mas sem sucesso, e
reclamam que quase todos os bairros mais antigos da cidade, possuem campo
de bocha,  mas no Bairro 31 de Março até o momento não foi contemplado com
esse espaço de lazer.

CONSIDERANDO que, tal solicitação se faz pertinente, pois visa
intermediar a construção de um espaço de lazer para os moradores, da
localidade, que não dispõem de local para se divertirem e praticarem o esporte
praticado em vários outros bairros da cidade.

CONSIDERANDO por fim que, essa é uma reivindicação antiga
dos moradores e merece uma atenção por parte da administração pública
municipal.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal quanto a possibilidade de construir um campo de bocha, em área
pública localizada na Rua 21 de fevereiro onde tem hoje instalado um Parque
Infantil no bairro 31 de março, no município de Santa Barbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2.019.

JESUS VENDEDOR
                                                            -Vereador -